
UCHWAŁA Nr  4125/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  10 sierpnia 2017 roku 

 
 

w sprawie niecelowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego 

w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych 

grantów 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 486 ze zm.) w związku z § 6 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z  27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§1 

 

Uznaje się za niecelową realizację projektu zgłoszonego przez Stowarzyszenie „Monar” z siedzibą w 

Warszawie pn. „Dopalacze i inne substancje psychoaktywne – rozpoznawanie problemu i metody działania” 

w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie przeciwdziałania 

uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych grantów. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr  4125/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  10 sierpnia 2017 roku 

 
w sprawie niecelowości realizacji projektu w ramach zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego 

w dziedzinie przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym) w trybie małych 

grantów 

 

Zgodnie z „Programem Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017” 

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 ze zm.) mają możliwość 

ubiegania się o dotacje na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub 

narkotykowym) z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

Stowarzyszenie „Monar” w Warszawie zgłosiło propozycję realizacji projektu pn.: Dopalacze i inne 

substancje psychoaktywne – rozpoznawanie problemu i metody działania, który zakłada organizację czterech 

ośmiogodzinnych szkoleń dla przedstawicieli instytucji, których jednym z obszarów działań jest 

przeciwdziałanie uzależnieniom oraz dla opiekunów prawnych dzieci i Młodzieży, w zakresie 

wykorzystywania skutecznych metod interwencji w obszarze używania dopalaczy i innych środków 

psychoaktywnych oraz stosowania działań mających na celu ograniczanie ich skutków jak również udział 

w rozwiązywaniu problemów zeń wynikających.  

Składając niniejszą ofertę, Stowarzyszenie wyceniło realizację tego projektu na kwotę 11.080 zł,  

z czego 10.000 zł stanowić miałaby dotacja otrzymana od Województwa Wielkopolskiego. 

Zgodnie z § 5 ust. 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z  27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd 

Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, Dyrektor 

Departamentu Zdrowia, dokonująca oceny celowości realizacji ww. zadania publicznego, uznała je za 

niecelowe, z uwagi na fakt, że: zadanie to jest tożsame z tematyką otwartego konkursu ofert pn.: 

„Organizacja szkoleń edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym)”, 

który to konkurs zostanie ogłoszony na przełomie sierpnia i września br. Wówczas, przyznanie 

Organizacji dotacji w ramach małego grantu, w sytuacji gdy inne podmioty, chcące realizować podobne 

zadanie, będą musiały brać udział w otwartym konkursie ofert – byłoby niewłaściwe.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 

 
  


